
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö603 
av Rosa-Lill Wåhlstedt m.fl. (s) 

Tidigareläggning av försvarsbeställningar till 
Nobelföretagen i Karlskoga 

Under den senaste tiden har på olika sätt de svårigheter som finns på arbets

marknaden i Karlskoga uppmärksammats, vilket också lett till att kommun, 

länsstyrelse och departement tillsatt arbetsgrupper för att finna lösningar 

och förslag till åtgärder. Ett samlat åtgärdspaket från statens sida är absolut 

nödvändigt, vilket förhoppningsvis kommer att beaktas i kommande regio

nalpolitiska proposition. 

Bakgrunden är att tidigare beslutad och nu pågående formatanpassning 

samt varsel om uppsägning inom AB Bofors och Ovako Steel innebär att 

1.400 arbetstillfällen försvinner. Nu har har den senaste veckan dessutom 

lagts varsel om uppsägning av 625 anställda inom Nobelföretagen i Karl

skoga p.g.a avsaknad av nya order till företagen. Alltså kommer över 2 000 

arbetstillfällen att försvinna i Karlskoga. 

Avsaknaden av order till företagen skulle enkelt kunna åtgärdas genom 

att staten ger svenska försvaret i uppdrag att tidigarelägga beställningar. 

Detta är mycket angeläget och skulle inte heller vara en konstlad åtgärd då 

vi vet att behovet av att få lägga ut beställningar från svenska försvaret är 

akut. 

Med tanke på vilka oerhörda svårigheter som nu kan väntas på arbets

marknaden i Karlskoga, men även i Degerfors och Storfors, som ju också 

har Nobelföretagen i Karlskoga som en mycket stor arbetsgivare synes en 

tidigareläggning av beställningar absolut nödvändig. Detta är oerhört viktigt 

för att också ge tidsrum för det pågående arbetet med att ta fram ett åtgärds

paket av regionalpolitisk art. 

Man kan omöjligt acceptera att yrkesskickligt och kompetent arbetskraft 

skall friställas och drabbas av arbetslöshet. Det innebär mänskligt lidande, 

men också slöseri med arbetskraftsresurser när man vet att överhettning i 

nästan hela landet råder, men trots detta kan en mycket svag tillväxt avläsas. 

Det som efterlyses är alltså inte konstlade åtgärder, men när man vet att 

det finns ett stort behov inom svenska försvaret att lägga ut beställningar bör 

också de kunna tidigareläggas för att också lösa något av den mycket akuta 

kris som råder i Karlskoga med omnejd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det 
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svenska försvaret får tidigarelägga beställningar till Nobelföretagen i 

Karlskoga. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Rosa-Li/l Wdhlstedt (s) 

Helge Hagberg (s) Hdkan Strömberg (s) 

Maud Björnemalm (s) Ulla Berg (s) 
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